Правительство Республики Таджикистан
[bookmark: A5720IKYD6]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об утверждении Порядка организации донорства крови и ее компонентов при чрезвычайных ситуациях - авариях, стихийных бедствиях, катастрофах и других чрезвычайных обстоятельствах, произошедших на территории Республики Таджикистан
В соответствии со статьёй 133 Кодекса здравоохранения Республики Таджикистан Правительство Республики Таджикистан постановляет:
1. Утвердить Порядок организации донорства крови и ее компонентов при чрезвычайных ситуациях - авариях, стихийных бедствиях, катастрофах и других чрезвычайных обстоятельствах, произошедших на территории Республики Таджикистан (прилагается).
2. Министерству здравоохранения и социальной защиты населения Республики Таджикистан, исполнительным органам государственной власти Горно-Бадахшанской автономной области, областей, города Душанбе, городов и районов республиканского подчинения обеспечить выполнение настоящего Порядка в рамках средств, предусмотренных для финансирования сектора здравоохранения.
Председатель
Правительства Pecпублики Таджикистан                             Эмомали Рахмон

г. Душанбе,
[bookmark: _GoBack]от 27 апреля 2018 года, №196